ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ханты-Мансийск                                                                                                          16 апреля 2025 года

Мировой судья судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Горленко Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-511-2804/2025, возбужденное по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Жилякова В.А.***, ранее привлекавшегося к административной ответственности административных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:
Жиляков В.А., будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в соответствии с постановлением №*** от 26.07.2024, вступившего в законную силу 06.08.2024, проживая по адресу: *** состоит под административным надзором в МОМВД России «***» на основании решения *** от 24.05.2023. В нарушение ограничений, возложенных на него вышеуказанным решением суда, не явился на регистрацию в МОМВД России «***» не выполнив установленное судом в соответствии с федеральным законодательством РФ ограничение в виде установления обязанности являться в орган внутренних дел по месту жительства 2 раза в месяц. Жиляков В.А. 25.03.2025 в 18 часов 01 минут повторно в течение одного года не исполнил административные ограничения или ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Жиляков В.А. правом на юридическую защиту не воспользовался, вину признал, пояснил, что согласен с протоколом. В этот день у него болела голова и рука и он поэтому не пошел на регистрацию.
Заслушав нарушителя, изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему. К административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ привлекаются за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Виновность Жилякова В.А. в совершении вмененного правонарушения подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении *** от 14.04.2025; объяснениями Жилякова В.А. от 14.04.2025; рапортом сотрудника УУП МОМВД России «***» от 14.04.2025; копией рапорта об обнаружении признаков преступления сотрудника УУП ОУУПиПНД МОМВД России «***» от 28.03.2025; копией регистрационного листа поднадзорного лица Жилякова В.А. от 23.06.2023; копией заключения о заведении дела административного надзора от 23.06.2023; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОВД от 23.06.2023; копией уведомления места жительства Жилякова В.А. от 24.03.2025; копией постановления от 12.07.2023 в отношении Жилякова В.А. по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступившего в законную силу; сведениями об отсутствии оплаты штрафа Жиляковым В.А.; копией паспорта Жилякова В.А.; решением *** от 24.05.2023; копией постановления от 26.07.2024 в отношении Жилякова В.А. по ч3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившего в законную силу; сведениями об отсутствии оплаты штрафа Жиляковым В.А.; справкой на Жилякова В.А. по учетам СООП; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 14.04.2025; копией протокола №*** о задержании Жилякова В.А.
Все исследованные доказательства мировой судья считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены, получены с соблюдением требований КоАП РФ, полностью согласуются между собой, и нашли объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства. Таким образом, вина Жилякова В.А. в совершении вмененного правонарушения нашла свое подтверждение. Действия Жилякова В.А. мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Смягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено. Определяя вид и меру административного наказания, суд учитывает характер и тяжесть совершенного Жиляковым В.А. правонарушения, его личность, а также то, что ранее он ранее совершал однородные административные правонарушения, что судом признается отягчающим обстоятельством, поэтому мировой судья считает необходимым назначить Жилякову В.А. наказание в виде административного ареста. Жиляков В.А. не относится к категории лиц, которым в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ не может применяться административный арест. Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Жилякова В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок наказания Жилякову В.А. исчислять с 18 часов 10 минут 14.04.2025. Наказание обратить к немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 					                                                           Е.В. Горленко